
 

 

 

Le Lien des Puiséens et Puiséennes 

 

Journal communal 

Octobre 2024     Numéro 15
 

L’ÉDITO DU MAIRE 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

La mairie fait peau neuve…  
 

Jeudi 3 octobre, nous avons eu la visite de la présidente du département, Marie-
Christine Cavecchi, Virginie Tinland et Mickaël Declerck, nos conseillers 

départementaux. 
                             

   

                                            
            

 

                      
                                               

                   
 

 

 

                                                                      

    

 

 

Sommaire 
 

Edito 

La mairie… p.1 
 

Entreprises à Puiseux  

La vie à Puiseux p.2 
 

  

     CR du Conseil p.3   

  

   

Qu’ont fait les enfants de l’école... 

 p.4/5 
 

  

Info département/ Région p.6 
 

A faire soi-même… 

Recettes à partager… p.7 
 

 

Etat civil, agenda, infos p.8  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Salle du Conseil 

RDC : bureau d’accueil                 

1e étage : salle de travail                 Combles archives 



 

 

PRESENTATION DES ENTREPRISES A PUISEUX-PONTOISE 

 

Bergerat Monnoyeur est un concessionnaire exclusif de Caterpillar en France installeé au 3 rue de la Boulaye à Puiseux-Pontoise 

depuis 2016. 

La société est également dans le domaine de la commercialisation, la location, l'entretien et la réparation des engins de chantiers 

neufs et d'occasion. 

Vous trouverez la machine qui répondra à vos besoins, que vous travailliez dans la construction, le terrassement, l’industrie ou les 

carrières. 

Les nouveaux modèles disposent d'une technologie embarquée innovant pour améliorer la productivité et le rendement, ainsi que 

des services Cat® qui vous assisteront dans vos objectifs et en termes de sécurités.  

 

 PLUS D’INFORMATIONS : https://bm-cat.com/fr/ Numéro gratuit 0 801 01 01 04

LA VIE A PUISEUX…

Fête Saints Pierre & Paul 
 

 
 

Comme depuis plusieurs années, le 29 

juin, la communauté paroissiale fête nos 

saints patrons St Pierre et St Paul. Une 

messe est célébrée par notre curé, le père 
Bruno Guespereau, assisté du père Pierre-

Yves Quéré, résident au presbytère de 

Puiseux, pour tous les puiséens et 

puiséennes. 

 

Après la célébration, nous nous retrouvons 

paroissiens et puiséens autour d’un apéritif 

convivial, partagé, qui a eu lieu, cette 

année vue le temps très incertain dans 

l’église.  

   

 

Journées Européennes du 

Patrimoine 
 

Cette année la JEP a mis en avant les beaux 

vitraux de notre église.  

Une équipe a travaillé sur la lecture 

desscènes représentées au niveau des 
vitraux. 

Une trentaine de personne est passée lors 

de ces 2 journées portes ouvertes. 

Merci à ceux qui ont pris du temps 

bénévolement pour ce beau moment 

culturel. 
 

  

 

 

 

 

La commission vie du village a réuni, lors 

d’un café rencontre, 21 puiséens et 
puiséennes, afin de mettre en place des 

activités sur mesure pour donner vie à 

notre village. 

 

Ces activités vont permettre de se 

retrouver pour mieux faire connaissance, 

faire des échanges de compétences : café- 

jeux de société, initiation informatique, 
sorties culturelles, ateliers cuisine et « à 

faire soi-même ».  

 

https://bm-cat.com/fr/


 

 

DECISIONS DU CONSEIL MUNICIPAL

 Lors de la session du 25/06/24, le conseil municipal a approuvé  

 CONVENTION ATTRIBUTION 

D'UN FONDS DE CONCOURS « 

MATERIEL SPECIFICIQUE 

D'ECLAIRAGE PUBLIC  

VU la loi 110 82-213 du 02 mars 1982 

relative aux droits et libertés des 

communes, 
VU la délibération du 4 juin 2013 sur le 

Schéma Directeur d'Aménagement 

Lumière prise par le Conseil 

Communautaire, 

VU la délibération no 10 du conseil 

communautaire du 12 avril 2022 portant sur 

la convention fonds de concours pour le 

remplacement des équipements d'éclairage 

public du projet Boissy-Fontaine à 

Puiseux-Pontoise 

VU le projet de convention d'attribution 

d'un fonds de concours ci-annexé, 
CONSIDÉRANT que la Commune de 

Puiseux-Pontoise a sollicité la 

Communauté d'agglomération de Cergy-

Pontoise (CACP) afin de pouvoir 

remplacer le matériel récent en dérogeant 

au matériel prévu au Schéma Directeur 

d’Aménagement Lumière, 

CONSIDÉRANT que conformément à 

l'article L 5216-5 VI du Code Général 

des Collectivités Territoriales, une 

participation financière s'impose à la 
commune, sous forme d'un fonds de 

concours attribué à la CACP, 

correspondant au coût qu'implique le 

changement de matériel demandé, 

CONSIDÉRANT que le projet de 

convention d'attribution d'un fonds de 

concours pour le financement des coûts 

correspondants au changement de 

matériels d'éclairage, définit les 

modalités financières liées à ce coût sur 

l'opération de renouvellement 
concernée, 

 

Après en avoir délibéré, 

Le Conseil Municipal, à l'unanimité des 

membres présents et représentés 

APPROUVE le projet de convention 

d'attribution d'un fonds de concours pour 

le financement des coûts supplémentaires 

correspondants au remplacement de 

matériels d'éclairage dans le cadre du 

projet Boissy-Fontaine à Puiseux-

Pontoise, ci-annexée, la participation de la 

commune s'établissant prévisionnellement 

à 58 356.02 € TTC, 

AUTORISE le Maire à signer la 

convention et tous documents afférents. 

 

 TARIFS PERISCOLAIRES 

RENTREE 2024/2025  

1) LES TARIFS JOURNALIERS DE 

LA GARDERIE 

Garderie du matin / jour =>  4.47 €    

   Garderie du soir / jour =>  5.93 €    

2) LES TARIFS ABONNEMENTS 

MENSUELS DE LA GARDERIE 
Garderie du matin : 1 enfant 37,25€ ; 2e 

enfant 29,78€ ; 3e enfant 22,53 € 
Garderie du soir : 1 enfant 65,49€ ; 2e 

enfant 58,57€ ; 3e enfant 52,18€ 

 

3) TARIF DE LA 

RESTAURATION SCOLAIRE 

Cantine / jour  => 5,77€  

Repas PAI / jour   =>   1,57€   
 

Le Conseil Municipal à l’unanimité 

décide d’APPROUVER les tarifs 

périscolaires pour l’année 2024-2025. 

 

 REVISION DES TARIFS DE 

LOCATION DE LA SALLE 

POLYVALENTE Vu la délibération 

2018/09-39 du 20 septembre 2018 portant 

fixation des tarifs de la location de la salle 

polyvalente François Lemonnier, 

Considérant que la commune de Puiseux-

Pontoise n’a pas modifié ses tarifs depuis 

6 ans, 

Considérant la nécessité d’actualiser les 

tarifs d’occupation de la salle eu égard aux 

augmentations des fluides et des produits 

d’entretien, 

Il est proposé de de réviser les tarifs de la 

salle comme suit :  
 

 Puiséens Extérieurs 

Journée en 

semaine  
315.00€ 420.00€ 

1/2 Journée 

en semaine  
210.00€ 315.00€ 

Week-end  840.00€ 1260.00€ 

Samedi et 

jours fériés  
420.00€ 630.00€ 

Associations 

communales 
Gratuit 

 

Agents 

communaux 

en fonction  

50% du 

tarif 

applicable 

 

 

 

 REVISION DES TARIFS DES 

CONCESSIONS FUNERAIRES 

Vu l'article L 2223-13 du CGCT relatif aux 

concessions dans les cimetières, 

Vu l'article L 2223-14 du CGCT relatif aux 

types de concession, 

Vu l'article L 2223-15 du CGCT relatif à 

la tarification des concessions, 

Vu les articles L 2122.22 et L.2122-23 du 

Code Général des Collectivités 

Territoriales permettant au Maire de 

recevoir délégation du Conseil Municipal 

pour prendre des décisions dans certains 

domaines notamment la fixation des tarifs 
publics de certains services, 

Vu la délibération n o 2011/12-63 du 20 

décembre 2011 portant sur les tarifs des 

concessions funéraires, 

Vu la délibération n° 2021/11-31 portant 

sur la création et la tarification des 

cavurnes 

Considérant qu’il convient de réviser les 

tarifs des concessions funéraires au 1er 

septembre 2024, 

Sur proposition de Monsieur le Maire :   
 

 

Le conseil municipal, après en avoir 

délibéré :  

APPROUVE la révision des tarifs des 

concessions funéraires comme présentés 

ci-dessus, 

VALIDE que ces tarifs seront applicables 

à compter du 1er septembre 2024. 
    

Concessions 

Concession 30 ans         

240cmx140cm 

1 ère demande et renouvellement 

440€ 

Concession 50 ans        

240cmx140cm 

1 ère demande et renouvellement 

660€ 

Cavurne 30 ans              

80cmx80cm 

1 ère demande et renouvellement 

165€ 

Cavurne 50 ans              

80cmx80cm 

1 ère demande et renouvellement 

275€ 



 

 

QU’ONT FAIT LES ENFANTS DE L’ECOLE ?

Le jeudi 19 septembre les enfants de l’école ont reçu le  « bloffique théâtre », lors du festival 

international des arts de la rue et du cirque de Cergy soit. Ils ont participé au spectacle, dans les 

rues du village, à l’histoire de la ville du chat obstiné. 

  

 

                
Puis, ils illustrent en arts plastiques et en littérature cette histoire. 

            

        

Mon mercredi en Poésie 
 
Souvent le mercredi je lis des BD, 

Et en même temps j'aime bien chanter. 

 

D'abord je prends mon petit déjeuner, 

Ça donne la forme en plein été. 
 

Ensuite je change la litière de mon 

chat, 

Ça m'énerve mais j'aime bien ça. 

 

Parfois je sors avec mon frère, 

Je sors dehors pour prendre l'air. 

 

Des fois j'appelle mon papi et ma 

mamie, 

Mais ce que je préfère par-dessus tout 

ce sont mes amies !                      EVA 

 

                           Les Chalympiques                                                                                 
 

Jessie Pom Pote est née à New York, dans un magasin de fruits et légumes. 

Elle adore les pommes. La légende raconte qu’elle serait née dans une pomme 

géante. 

Jessie fait de la gymnastique et du saut dans les pommes. Elle va participer 

aux Chalympiques. 

Pour entrer au stade des Chalympiques, il faut passer par les égouts (c'est la 

plaque à côté de l'arbre dans la cour de l’école), il  faut donner une carte 
spéciale : c'est la carte Chalympiade. 

Les égouts servent de vestiaires aux athlètes chats. 

En entrant dans les vestiaires, Jessie est très stressée. Ils ne sont plus que trois 

athlètes en compétition : Jessie, qui concoure pour les USA, Tom Puon qui 

concoure pour le Japon, et Coco Moustache qui concoure pour l'Australie. 

Incroyable ! Jessie saute 500 000 000 mètres, Coco Moustache arrive 2ème et 

Tom Puon 3ème. Au classement général, Tom Puon reçoit la pomme de 

bronze, Coco Moustache la pomme d'argent et Jessie la pomme d'or plus une 

coupe en or avec des pommes à l’intérieur. 
 

Et c'est comme ça que Jessie a ramené aux USA une pomme d’or, une coupe 

et des pommes.                                                                               SOREN 

 



 

 

Les parents d’élèves élus vous remercient pour vos 

votes ainsi que votre confiance. 

Nous organisons une BOOM d’ Halloween pour 

les enfants qui aura lieu le 31 octobre de 18h à 20h,  

à la salle François Lemonnier. 

Toutes les recettes seront restituées à l’école 

pour financer le projet de fresque. 

 
 

L’entrée sera de 5 euros, comprenant : 

- accès à la Boom 

- gourmandises et boissons 

- Participation au concours du meilleur déguisement 

- Participation au concours de dessin 
 

Vente de gâteaux et boissons pour les plus gourmands. 

Pour 1€, jouez au compte est bon ! Trouvez le nombre de bonbons à l’intérieur du bocal pour repartir avec ! 
 

Il s’agit d’un évènement privé, votre enfant reste sous votre responsabilité. 

 

Entrée gratuite pour les parents accompagnateurs. Une question ? pdeecoleduvieuxnoyerpuiseux@gmail.com 
 

    A vos déguisements ! 

Les représentants de parents d’élèves.  

Puiséens, Puiséennes, 

L’école de Puiseux-Pontoise a besoin de votre soutien pour financer un projet artistique qui 

sera réalisé par les écoliers sur cette année scolaire 2024/2025. 

L’équipe enseignante propose aux élèves de réaliser une fresque sur un des murs de la cour de 

récréation en association avec l’association « Art’ Osons ». 

Ce magnifique projet nécessite une levée de fonds à laquelle nous vous proposons de participer 

de façon gourmande et agréable. 

Une vente de chocolats vous sera proposée début novembre via vos boîtes aux 

lettres. 

Un pourcentage des ventes sera reversé à la coopérative scolaire de l’école afin 

de financer en partie la fresque. 

Vous pouvez scanner ce QR code et retrouver la boutique en ligne de vente de 

chocolats. 

Nous comptons sur votre soutien et votre gourmandise pour permettre aux 

élèves de réaliser ce projet artistique de grande qualité. 

N’hésitez pas à en parler autour de vous ou à offrir des chocolats. 

Scanner ce QR code pour accéder à la boutique en ligne ou vous connecter sur 

https://asso.initiatives.fr/boutique 

Code boutique : WDMFIV 

  

https://asso.initiatives.fr/boutique


 

INFORMATIONS DEPARTEMENT-REGION-AGGLO 

  

Le département du Val d’Oise a mis en place un document cadre sous forme de charte pour le Bien Vieillir en Val 

d’Oise élaboré par le CODERPA en 2012. 

Elle est soutenue par le CDCA et par le Département du Val d’Oise, qui propose aux collectivités territoriales de 
manifester, au-delà de leurs obligations réglementaires, leur engagement à donner à la personne âgée sa place dans la 

cité par la mise en œuvre de différents moyens appropriés. 

La commune ou l’intercommunalité signataire de la charte s’engage à promouvoir le bien vieillir en Val d’Oise en 

prenant des mesures concrètes d’accompagnement déclinées dans les domaines suivants : 

 La participation citoyenne 
 L’information et la communication 

 La mobilité et le transport 

 La vie à domicile 
 La vie sociale 

 La culture et la formation 

 L'habitat 

 

LIEN INTERNET : https://www.valdoise.fr/ressource/23/181-charte-pour-le-bien-vieillir-en-val-d-oise.html 

 

INNOVATION SANTÉ  

Créé en 2005 en Île-de-France, Medicen est le pôle de compétitivité mondial des technologies innovantes pour la santé 

et les nouvelles thérapies  

Le pôle de compétitivité de l'innovation santé Medicen a organisé, dans les locaux de la Région le 1er octobre 2024, un 

grand rendez-vous pour les acteurs publics et privés franciliens du secteur. L'occasion de favoriser les échanges et le 

réseautage. Et de présenter la nouvelle stratégie régionale Smart Santé 2023-2026.  

Les 5 axes majeurs de la stratégie Smart Santé 2023-2026  

L'industrie de la santé en Île-de-France étant un secteur économique significatif et dynamique (il représente 100 000 
emplois dans 1 600 établissements), la Région l'accompagne depuis 2020 avec une stratégie de soutien appelée « Smart 

santé », construite avec l’écosystème. 

Pour la stratégie Smart Santé 2023-2026, 5 axes majeurs ont été définis : 

• La bioproduction et la biotechnologie, qui faisaient déjà partie des axes prioritaires en 2020-2022, et qui ont vu 

récemment la labellisation du biocluster Genother.  

• L’innovation chirurgicale, pour encourager la structuration de cet écosystème et accompagner ses pépites, avec l’aide 

de la société Medtronic, 

• La neurologie et l'oncologie, ces 2 thématiques ayant vu la labellisation de bioclusters (Brain&Mind et Paris Saclay 

Cancer Campus) dont les représentants respectifs ont apporté leur éclairage, 

• La santé des femmes, dont l’importance apparaît aujourd’hui évidente au vu des nombreux enjeux de santé publique 

et économique.

https://www.valdoise.fr/ressource/23/181-charte-pour-le-bien-vieillir-en-val-d-oise.htm


 

A FAIRE SOI-MÊME  

Idées déco de Noël

Sapin de noël revisité avec des 

oranges séchées 
faites préchauffer le four à 75°c. 

Coupez 2 oranges en tranches 

fines. Déposez les fruits sur une 

grille allant au four. Enfournez 

pendant 2 heures. Retournez-les, 

et enfournez 2 heures 
supplémentaires. Les sortir et les 

laisser refroidir. Une fois prêtes, 

vous pouvez fabriquer un 

magnifique sapin de noël pour 
décorer votre table du réveillon, 

indéniablement la magie de noël 

chez vous, sans dépenser un sou.  

La bouteille scintillante 

insérer une guirlande lumineuse 
dans une vieille bouteille de vin 
propre. Ajoutez des fleurs ou des 

bougies autour, si vous le 

souhaitez. Cette décoration amène 
elle diffuse une incroyable odeur 

parfumée !  

Verres sur pieds « bougeoirs » 

Facile et élégant

Recette testées, validée… à partager 
 

Bûche salée Saumon Épinards 
 

Préparation : 45 min 

Cuisson : 1 h 30  

Repos : 30 min 

La préparation aux épinards 
 1 gousse d’ail 

 500 g d’épinards hachées 
 sel, poivre 

 5 œufs 

 noix de muscade en poudre 

Émincez la gousse d’ail. 
Dans une casserole, faites revenir 

les pousses d’épinards hachées avec 

la gousse d’ail émincée ainsi qu’une 
pincée de sel et de poivre. Une fois 

cuits, retirez les épinards du feu et 

égouttez-les dans une passoire. 

Laissez-les y refroidir. 
Séparez les jaunes et les blancs 

d’œufs dans deux récipients. 

Montez les blancs en neige avec 
un batteur ou un fouet. 

Mélangez les épinards avec les 

jaunes d’œufs et ajoutez un peu de 
noix de muscade en poudre. 

Mélangez bien. 

A l’aide d’une spatule, incorporez 

délicatement les blancs d’œufs au 

mélange précédemment obtenu en 

plusieurs fois.  

Préchauffez le four à 210°C. 
 

Déposez la préparation aux épinards 

sur un tapis à génoise en la lissant 

bien. A défaut, vous pouvez 
également déposer la préparation 

sur une plaque de cuisson 

recouverte de papier sulfurisé. 
Enfournez pendant 30 minutes et 

laissez ensuite refroidir pendant 30 

minutes supplémentaires. 

La préparation au fromage 

frais 

 Ciboulette et persil frais 

 1 gousse d’ail 

 250 g de fromage frais 
 2 petits suisses 

 1/2 citron 

 sel, poivre 

Hachez la ciboulette, le persil et la 

gousse d’ail. 

Dans un récipient, mettez le 

fromage frais et les petits suisses. 

Ajoutez-y les ingrédients 

précédemment hachés et 

mélangez bien. 

Pressez le citron et réalisez des 

zestes. Ajoutez ensuite le jus, 

les zestes ainsi que du sel et du 

poivre à la préparation au 

fromage. Mélangez bien et 

réservez au réfrigérateur. 

 

Le montage de la bûche :  

Étalez une partie de la préparation 

au fromage frais sur la galette aux 

épinards à l’aide d’une spatule en 

lissant bien. 

Ajoutez les tranches de saumon 

coupées en morceaux sur le 

fromage frais en les répartissant 

sur l’ensemble de la galette. 

 

Roulez la galette délicatement 

dans la longueur en vous aidant du 

tapis à génoise, ou, à défaut, du 

papier sulfurisé. Entourez le roulé 

de film alimentaire et réservez-le 

au réfrigérateur pendant une heure 

au minimum. 

Avant de servir, sortez le roulé du 

réfrigérateur et recouvrez-le avec 

le reste de préparation au fromage 

frais en vous aidant d’une spatule. 

 

https://www.maspatule.com/fouet-de-cuisine/5601-batteur-manuel-fouet-rotatif.html
https://www.maspatule.com/fouet-de-cuisine/750-fouet-universel-goma-30cm-de-buyer.html
https://www.maspatule.com/spatule/6641-spatule-coudee-inox-scrapcooking.html


 

INFORMATIONS PRATIQUES 

 

 

ETAT CIVIL 
 

Elle est arrivée 
Deniz KAYGUSUZ 

15/08/2024 

Ils se sont dit « OUI » 
Semi MAYASI et Ntoya ALVARO 

24/08/24 
Lauriane BOURRE et Baptiste VINCENT 

06/09/24 

 

LA COMMUNAUTE  
D’AGGLOMERATION 

 

 
 

  
Le Syndicat 

d’assainissement 

souhaite faciliter la remontée 

d’informations sur tout problème ou 

dysfonctionnement sur son réseau 

d’assainissement, sur le domaine 

public. À la lecture de notre article, 

vous comprendrez vite pourquoi le 

SIARP s’engage dans cette démarche 

de vigilance sur son réseau, en 

associant les habitants du territoire. 

Environ1 000 kms de réseau et plus 

de 60 000 regards de visite doivent 

faire l’objet d’une attention 

particulière, surtout si la sécurité 

d’autrui est en jeu. Cela peut être le 

cas notamment avec une plaque 

d’égout défaillante, volée ou cassée. 

 

Par conséquent, depuis le 3 

septembre, un formulaire de 

signalement est en ligne et fait l’objet 

de notre actualité que nous vous 

encourageons à relayer auprès des 

habitants et de vos administrés, mais 

aussi de vos services et des 

élus : https://www.siarp.fr/signaler-

un-probleme-ou-dysfonctionnement-

on-a-tous-un-role-a-jouer-2024 
 

 
 

 

D’une manière générale, il est important 

pour le SIARP que les habitants soient 

redirigés vers nos services (accueil du 

SIARP : 01 30 32 74 28) et qu’ils utilisent 

tous les moyens que nous mettons en œuvre 

pour la remontée d’informations, afin que 

nos équipes techniques interviennent dans 
les meilleurs délais. 

 
 

Découvrez notre application en 
vidéo  

en 2 min 

 

https://www.youtube.com/watch?v

=A9oZhzsQApg  
 

Une application GRATUITE pour les 

citoyens permet de se tenir au courant 

des publications de la commune. 

Les messages vous concernent tous : 

alertes, actualités, vie locale, etc.  

L’objectif étant d’améliorer la 

communication sur la commune, 

n’hésitez pas à nous faire part de vos 

retours.  
 

Aujourd’hui nous comptons 240 

abonnés qui sont au courant de toutes les 

informations concernant la commune ou 

l’Agglo! Merci à vous ! 

 

 
 

 
 

Depuis un décret du 29 juin 

1979, si un logement a été construit 
après 1979, les propriétaires sont 

dans l'obligation de posséder une 

boîte aux lettres normalisée, c'est-

à-dire qui affiche a minima le nom 

et le numéro de l'habitation si 
celle-ci en possède un.  

 

 

 

 

AGENDA 
 

Jeudi 31 octobre  9h-18h 

Soirée Halloween 
Salle François Lemonnier 

Samedi 23 novembre  11h30  

Accueil des nouveaux habitants 
Mairie 1 rue de l’église 

Dimanche 24 novembre 9h-18h 

Marché de Noël 
Salle François Lemonnier 

 Samedi 7 décembre 10h-17h 

Ateliers créatifs 
Salle François Lemonnier 

Samedi 11 janvier 15h00 

Vœux du Maire 
Salle François Lemonnier 

 
 

OFFICES RELIGIEUX 
 

Eglise Saint Pierre Saint Paul 
 

Vendredi 1er novembre  Toussaint 10h30 

Mercredi 25 décembre  Noël 10h30 

Mercredi 1er janvier 19h00 

Mercredis: messe 19h00 

(sauf vacances scolaires) 
https://cergy.catholique.fr/ 

 

Culte Impact Centre Chrétien 

3 chemin du clos 

Dimanche : 8h15-10h30 / 11h-13h30 

 
 

SITE INTERNET COMMUNAL 

 

puiseux-pontoise.fr   

 

 
 

 

 

 

 

 

MAIRIE 
1 rue de l’église 

Nous vous rappelons les jours et horaires d’ouverture au public : 

9 H – 12 H   Mercredi 

14 H – 18 H  Mardi et vendredi 
 

La mairie sera fermée les SAMEDIS 

 

https://www.siarp.fr/signaler-un-probleme-ou-dysfonctionnement-on-a-tous-un-role-a-jouer-2024
https://www.siarp.fr/signaler-un-probleme-ou-dysfonctionnement-on-a-tous-un-role-a-jouer-2024
https://www.siarp.fr/signaler-un-probleme-ou-dysfonctionnement-on-a-tous-un-role-a-jouer-2024
https://www.youtube.com/watch?v=A9oZhzsQApg
https://www.youtube.com/watch?v=A9oZhzsQApg
https://cergy.catholique.fr/
https://www.illiwap.com/fr

